
 diário oficial Nº 34.624  51 Quarta-feira, 30 DE JUNHO DE 2021

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.  

CAMA PARA PRÉ-PARTO, PARTO E PÓS-PARTO: Cabeceira 
removível em poliuretano injetado ou painéis em laminado 

melamínico; base com pés recuados e rodízios de 4” no 
mínimo totalmente revestida em material de alta resis-
tência; com bandeja ou base para guarda de materiais; 
estrado articulado em 3 secções revestido em material 
de alto impacto; movimentos trendelenburg, reverso 

de trendelenburg, elevação do dorso; elevação do leito. 
Sistema de acionamento através de motores com comando 
elétrico. Grades laterais em poliuretano injetado ou painéis 
em laminado melamínico, movimentação para que fiquem 

acima e abaixo do leito.

04 R$ 58.700,00 R.C - MOVEIS LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/FHCGV/2021:
R$ 58.700,00 (Cinquenta e oito mil e setecentos reais).
Belém/PA, 29 de Junho de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 673857

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 061/2021 -HRC
A diretora do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da Portaria nº 704/2021 – CGC – de 06/05/2021, publicada 
no DOE 34.576 de 07/05/2021.......
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO, Motorista, Matrí-
cula 57205456-1, para responder pelo setor de transporte deste Hospital 
Regional de Cametá, a contar de 11/06/2021.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
Cametá, 29/06/2021.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
Diretora do H.R.C.
Portaria nº 704/2021 - CGC

Protocolo: 673906

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 298 DE 28 DE JUNHO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 18/06/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 299 DE 28 DE JUNHO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
CHRISTINA AQUINO FONTENELLE– MAT. 5878233-4, ENFERMEIRA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 19 À 22/06/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 297 DE 28 DE JUNHO DE 2021
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CHRISTINA AQUINO FONTENELLE– MAT. 5878233-4, ENFERMEIRA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 14 À 15/06/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 300 DE 28 DE JUNHO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 25/06/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 674044

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR COTAÇÃO ELETRONICA
HOMOLOGAÇÃO
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis resolve RATIFICAR o Termo 
de Dispensa de Licitação por Cotação Eletrônica nº 003/2021/HRS, refe-
rente à Aquisição EM CARATER EMERGENCIAL de MATERIAL DE CONSUMO: 
MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, para atender pelo período de 03 meses, 
as necessidades do CENTRO DE DISPENSAÇAO HOSPITALAR/CDH/HRS, de 
acordo com as especificações e quantidades constantes no Edital e Anexo 
I que integra este documento, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas neste instrumento e no Termo de Referência:
Valor Total da Contratação: R$ 213.451,62 (duzentos e treze mil quatro-
centos e cinqüenta e um reais e sessenta e dois centavos).
Salinópolis(PA), 29/06/2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 674009

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR COTAÇÃO ELETRONICA 
Nº 003/2021/HRS
PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, 
por intermédio do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 05.054.929/0001-17, e as empresas, abaixo relacio-
nadas, pessoas jurídicas, inscritas em seus respectivos nº CNPJ/MF:
EMPRESAS VENCEDORAS:
• ALFAMED COMERCIAL EIRELI – CNPJ: 02.275.673/0001-80
• BF COELHO EIRELI – 28.780.876/0001-17
• NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA – CNPJ: 
05.048.534/0001-01
• POLYMEDH.EIRELI – CNPJ: 63.848.345/0001-10
DO OBJETO: Aquisição EM CARATER EMERGENCIAL de MATERIAL DE CON-
SUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, para atender pelo período de 03 
meses, as necessidades do CENTRO DE DISPENSAÇAO HOSPITALAR/CDH/
HRS, de acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo 
I que integra este documento.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO: Decreto nº. 2.168 de 10 de março de 2010, alterado pelo Decreto 
Estadual nº 856 de 24 de Junho de 2020, em seu Art. 2º, o qual institui o 
sistema de cotação eletrônica de preços para aquisição de bens e contra-
tação de serviços de pequeno valor por dispensa de licitação em razão do 
valor previstas nos incisos I e II e parágrafo único do art. 24 da Lei Federal 
nº. 8.666/93 realizará COTAÇÃO ELETRÔNICA que será regida pela Lei nº. 
8.666/1993 e suas alterações vigentes, Decreto Estadual nº 856 de 24 de 
Junho de 2020 que alterou o Decreto nº. 2.168 de 10 de março de 2010, 
Decreto Estadual n° 2.069 de 20 de Fevereiro de 2006, a resolução nº. 
001/2010 e 01/2012 e demais exigências previstas neste edital.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 213.451,62 (duzentos e treze mil 
quatrocentos e cinqüenta e um reais e sessenta e dois centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 10302150782880000
FONTE DE RECURSOS (SUS): 0132000000 / 0332000000
FONTE DE RECURSOS (FES): 0103000000


